
АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРМИСТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2017 № 18
д.Бурмистрово

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению разработки комплексных схем
организации дорожного движения на территории
Бурмистровского сельсовета  и программ
по формированию законопослушного
поведения участников дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 года
№ 257 ФЗ и на основании Устава Бурмистровского сельсовета Искитимского
района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                    

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению разработки комплексных
схем  организации  дорожного  движения  на  территории  Бурмистровского
сельсовета  и  программ  по  формированию  законопослушного  поведения
участников дорожного движения (приложение № 1).

2. Организацию  и  контроль  выполнения  настоящего  постановления
возложить на специалиста Бурмистровского сельсовета Сонину Н.А.

3. Настоящее  постановление  опубликовать  на  официальном  сайте
администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава Бурмистровского сельсовета                                              Н.Н.Якушкина

                                                                                    



                                                                            Приложение 1
                                                                            к Постановлению Главы  
                                                                            Бурмистровского сельсовета
                                                                            № 18 от 06.03.20107 г.

План мероприятий по обеспечению разработки комплексных схем
организации дорожного движения на территории Бурмистровского

сельсовета и программ по формированию законопослушного поведения
участников дорожного движения

№
п/п

Мероприятия Ответственные
за выполнение

Срок
исполнения

Мероприятия, связанные с развитием транспортной инфраструктуры  на
территории Бурмистровского сельсовета

1 Привести в соответствие 
современные требования к 
эксплуатационным  характеристикам 
объектов транспортной 
инфраструктуры

Сонина Н.А. до
01.01.2018г

2 Подготовить характеристику 
транспортной инфраструктуры в 
поселении;
-провести анализ численности парка 
автомобилей и отношение 
численности парка автомобилей и 
численности жителей за последние 
пять лет;
-подготовить сведения по 
интенсивности дорожного движения, 
уровню загрузки дорог движением, 
скорости сообщения и доли 
транспортного сообщения.
Подготовить классификацию общих 
данных по движению маршрутных 
транспортных средств (схемы 
маршрутов, вид транспорта 
минимальный интервал движения на 
маршруте).

Сонина Н.А. до
01.01.2018г

Мероприятия, связанные с организацией дорожного движения на территории
Бурмистровского сельсовета

3 Провести исследования, 
направленные на выявление 
закономерностей возникновения 

Сонина Н.А. до
01.01.2018г



ДТП, их влияния на социально- 
экономическое развитие поселения, 
обоснование приоритетных 
направлений профилактики ДТП и 
снижение тяжести их последствий:

Мероприятия, связанные с формированием законопослушного поведения
участников дорожного движения на территории Бурмистровского сельсовета
4 Создать целостную систему 

повышения безопасности дорожного 
движения на территории 
Бурмистровского сельсовета, а 
именно:
-провести пропагандистские 
компании, направленные на 
формирование стереотипов 
законопослушного поведения 
участников дорожного движения в 
рамках программы по безопасности 
дорожного движения;

Сонина Н.А. до
01.01.2018г


